10986. Kewheri ráz, gemma arcani. Tractatus turcicus, in quo *Yahya Ben Nasuh*, vulgo *Nawi* dictus et anno 1007 (inc. 25. Jul. 1598) mortuus, affectiones amoris ligata et soluta oratione describit. — 10987. *Kui we Jewkán*, pila et clava lusoria. Carmen a *Mahmúd Ben Othmán Lúmi*, anno 938 (inc. 15. Aug. 1531) mortuo, compositum, quod ita incipit:

Antequam de statu rei praesente dicamus,

5 Loquamur de creatore glorioso.

Commentarium turcicum in hoc carmen ligata et soluta oratione *Arifi* scripsit, persicum Molla noster *Mahmúd Arifi* poeta ad aulam Sultáni *Sháhroká* in suo Diwano laudati. *Khundemir* in suo *Habíb el-siyer* hunc commentarium egregium esse dicit et valde probat. —

10988. *Ilm el-kehán et*. Divinatio.

Intelligitur sub divinatione correlatio spirituum humano corpore praedictorum cum spiritibus incorporeis i. e. cum geniis et daemonibus, et percunctatio horum ope de affectionibus particularibus in mundo generationis et corruptionis apparentibus,
 10 quatenus praecipue futurum tempus spectant. Saepissime ea inter Arabes exercetur. Inclaruerunt autem apud eos divinatores duo, quorum elter *Shicc*, alter *Satth* dictus est. Historia eorum ex scriptis biographicis innotuit, et praesertim ex libro

في كتاب اعلام النبوة للماوردي لكنهم كانوا محرومين بعد بعثة نبيينا صلعم من الاطلاع بالمغيبات ومحجوبون عنها بغلبة نور النبي صلعم حتى يرد في بعض الروايات انه لا كهانة بعد النبوة فلا يجوز الآن تصديق الكهنة والاصغاء اليهم بل هو من امارات الكفر لقوله صلعم من اتي كاعنا فصدقه بما يقول فقد كفر بما انزل على محمد لكن المفهوم من كتاب السر المكتوم 5 للفخر الرازي ان الكهانة على قسمين قسم يكون من خواص بعض النفوس فهو ليس بمكتسب وقسم يكون بالعزائم ودعوة الكواكب والاشغال بهما فبعض طرقه المذكورة فيه وان السلوك في هذا الطريق محرم في شريعتنا ووجب الاحتراز على ذلك عن تحصيله واكتسابه والقسم الاول داخل في علم العرافة فتنبه عليه في محله فلا تغفل

1099. الكهف والرقيم في شرح بسم الله الرحمن الرحيم لعبد الكريم بن سبط الشيخ
10 عبد القادر الكيلاني الكنبلي المتوفى سنة اوله الحمد لله الكامن في كنه ذاته الخ ذكر فيه ان الشيخ شرف الدين اسمعيل بن ابراهيم الجبرقي شيخه واجتمع بمساجده 799 مع بعضه

*A'lām el-nobowwet a Māwerdi edito. Attamen post missionem prophetae nostri Mohammed cognitione rerum abditarum privati et ab iis victoria lucis prophetae prohibiti sunt, ut in relatione quadam reperiatur, divinationem post prophetiam non amplius existere. Atque adeo nunc non amplius licitum est divinatoribus fidem tribuere et aurem praebere; at potius hoc signum est impietatis, cum propheta dixerit: „Qui divinatorem adit ejusque verbis fidem habet, ea reprobat, quae Mohammedi revelata sunt.“ Veruntamen ex libro *El-Sirr El-Maktūm* a *Fakhr-ed-dīn Rāzi* edito intelligitur, divinationem duabus partibus constare, alteram nonnullis animis 5 imprimis propriam esse et minime studio comparari posse, alteram incantatione daemonum constare stellarumque invocationibus et studio in utraque hac arte posito. Nonnullae hujus partis methodi in illo libro describuntur, attamen eam viam ingredi in lege nostra vetitum est. Hac igitur conditione necessario ab hac arte sibi comparanda et studio acquirenda est cavendum. Prior pars ad artem ex praeteritis futura cognoscendi pertinet. Et fac ad eam suo loco animum advertas neve negligens sis. —*